
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 171 - 05 DE JULHO DE 2024

REFORÇO NA FROTA: PREFEITURA
DE BEZERROS CONQUISTA NOVOS
VEÍCULOS JUNTO AO GOVERNO

DE PERNAMBUCO

FOTO: Thiago Lira - GECOM/PMB

A Prefeitura de Bezerros, conquistou, através
do programa “Juntos pela Educação" do Governo do
Estado de Pernambuco, três micro-ônibus, um
ônibus de grande porte e uma van, adaptados para
transporte de estudantes com deficiência, para o
reforço da frota de veículos da Secretaria de
Educação.

A gestão municipal também conquistou uma
nova máquina retroescavadeira, através de emenda
parlamentar, que vai auxiliar as demandas da
Secretaria de Infraestrutura nas zonas urbana e rural
de Bezerros.

Além destes, o município também conquistou
6 (seis) motos para reforço da frota e ficarão a
serviço da Guarda Civil Municipal, do Departamento
de Trânsito Municipal e da Defesa Civil.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
FOTO: Thiago Lira - GECOM/PMB.

PREFEITURA DE BEZERROS ASSINA
ORDEM DE SERVIÇO PARA OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO EM RUAS NO BAIRRO
DE ENCRUZILHADA DE SÃO JOÃO

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Infraestrutura, assinou, na última
quinta-feira (04), a Ordem de Serviço para início das
obras de pavimentação de calçamento de três ruas
no Bairro de Encruzilhada de São João, sendo elas a
Rua Severino Joaquim, a Travessa José Manoel de
Lima e a Rua Samuel Patriota de Lira.

São mais de R$ 130 mil em investimentos,
garantindo quase um mil metros quadrados de
pavimentação, que vai proporcionar mais qualidade
de vida para os moradores da localidade, além de
melhorar a trafegabilidade dos veículos e a
mobilidade dos pedestres.

De acordo com o planejamento da Secretaria
de Infraestrutura de Bezerros, através do Programa
“Pavimenta Bezerros”, as obras começam na
próxima semana e tem previsão de conclusão para
os próximos meses.

FOTO: Thiago Lira - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
FOTO: Thiago Lira - GECOM/PMB.



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 171 - 05.07.2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 639
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 18/06/2024, e ainda
atendendo o Memorando 9.854 de 25/06/2024, RESOLVE:
CONCEDER, o afastamento de suas funções, a título de
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário, RINALDO
LUIZ DA SILVA, mat. nº. 970365, RG nº. 7.45*.**1 –
SDS/PE e CPF nº. 064.***.***-43, função/cargo Vigilante,
EFETIVO (A), lotado (a), na Secretaria de Saúde, para
concorrer ao Cargo de Vereador (a), nas eleições de 2024,
sem prejuízos dos seus vencimentos, a partir de
05/07/2024 até 06/10/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 640
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 18/06/2024, e ainda
atendendo o Memorando 9.855 de 25/06/2024, RESOLVE:
CONCEDER, o afastamento de suas funções, a título de
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário, CARLOS
ALBERTO DA SILVA SANTOS, mat. nº. 400730, RG nº.
5.36*.**6 – SDS/PE e CPF nº. 051.***.***-03, função/cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, EFETIVO (A), lotado (a), na
Secretaria de Cidadania, para concorrer ao Cargo de
Vereador (a), nas eleições de 2024, sem prejuízos dos
seus vencimentos, a partir de 05/07/2024 até 06/10/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 641
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 18/06/2024, e ainda
atendendo o Memorando 9.877 de 25/06/2024, RESOLVE:
CONCEDER, o afastamento de suas funções, a título de
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, a funcionário (a), JULIANA
CRISTINA DE MORAIS COSTA, mat. nº. 986241, RG nº.
7.08*.**6 – SDS/PE e CPF nº. 067.***.***-65, função/cargo
Conselheira Tutelar, ELETIVO (A), lotado (a), na Secretaria

de Cidadania, para concorrer ao Cargo de Vereador (a),
nas eleições de 2024, sem prejuízos dos seus
vencimentos, a partir de 05/07/2024 até 06/10/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 642
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 25/06/2024, e ainda
atendendo o Memorando 9.913 de 25/06/2024, RESOLVE:
CONCEDER, o afastamento de suas funções, a título de
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário (a), JOSE
ROGERIO CORREIA, mat. nº. 702233, RG nº. 6.62*.**6 –
SDS/PE e CPF nº. 045.***.***-28, função/cargo Vigilante,
EFETIVO (A), lotado (a), na Secretaria de Educação, para
concorrer ao Cargo de Vereador (a), nas eleições de 2024,
sem prejuízos dos seus vencimentos, a partir de
30/06/2024 até 06/10/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 643
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 29/05/2024, e ainda
atendendo o Memorando 9.964 de 26/06/2024, RESOLVE:
CONCEDER, o afastamento de suas funções, a título de
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário, JOSE
VALTER MENDES TORRES, mat. nº. 702088, RG nº.
4.06*.**8 – SDS/PE e CPF nº. 748.***.***-91, função/cargo
Agente Comunitário de Saúde, EFETIVO (A), lotado (a), na
Secretaria de Saúde, para concorrer ao Cargo de Vereador
(a), nas eleições de 2024, sem prejuízos dos seus
vencimentos, a partir de 06/07/2024 até 06/10/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 644
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 171 - 05.07.2024

o requerimento do (a) servidor (a) de 18/06/2024, e ainda
atendendo o Memorando 9.965 de 26/06/2024, RESOLVE:
CONCEDER, o afastamento de suas funções, a título de
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário, JOSE
ERIVANDO SOUZA DIAS, mat. nº. 000853, RG nº.
1.73*.**0 – SDS/PE e CPF nº. 430.***.***-49, função/cargo
Auxiliar Administrativo, EFETIVO (A), lotado (a), na
Secretaria de Fazenda, para concorrer ao Cargo de
Vereador (a), nas eleições de 2024, sem prejuízos dos
seus vencimentos, a partir de 05/07/2024 até 06/10/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 645
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 26/06/2024, e ainda
atendendo o Memorando 9.991 de 26/06/2024, RESOLVE:
CONCEDER, o afastamento de suas funções, a título de
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário (a), ANTONIO
SEVERINO DA SILVA, mat. nº. 400764/979490, RG nº.
6.23*.**8 – SDS/PE e CPF nº. 011.***.***-50 função/cargo
Professor, EFETIVO (A), lotado (a), na Secretaria de
Educação, para concorrer ao Cargo de Prefeito (a), nas
eleições de 2024, sem prejuízos dos seus vencimentos, a
partir de 30/06/2024 até 07/10/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 646
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 28/06/2024, e ainda
atendendo o Memorando 10.265 de 28/06/2024,
RESOLVE: CONCEDER, o afastamento de suas funções,
a título de DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário,
ANDRÉ FILIPE FELIX FIRMO XAVIER, mat. nº. 701971,
RG nº. 6.85*.**9 – SDS/PE e CPF nº. 069.***.***-84,
função/cargo Encanador, EFETIVO (A), lotado (a), na
Secretaria de Infraestrutura, para concorrer ao Cargo de
Vereador (a), nas eleições de 2024, sem prejuízos dos
seus vencimentos, a partir de 05/07/2024 até 06/10/2024.
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 647
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 28/06/2024, e ainda
atendendo o Memorando 10.268 de 28/06/2024,
RESOLVE: CONCEDER, o afastamento de suas funções,
a título de DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário,
JOEL DOS SANTOS, mat. nº. 400819, RG nº. 6.64*.**1 –
SDS/PE e CPF nº. 060.***.***-67, função/cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, EFETIVO (A), lotado (a), na Secretaria de
Saúde, para concorrer ao Cargo de Vereador (a), nas
eleições de 2024, sem prejuízos dos seus vencimentos, a
partir de 28/06/2024 até 06/10/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 648
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 26/06/2024, e ainda
atendendo o Memorando 9.995 de 26/06/2024, RESOLVE:
CONCEDER, o afastamento de suas funções, a título de
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário (a), JOSE
WADSON FERREIRA DA SILVA, mat. nº. 701857, RG nº.
6.38*.**2 – SDS/PE e CPF nº. 083.***.***-19, função/cargo
Motorista, EFETIVO (A), lotado (a), na Secretaria de
Educação, para concorrer ao Cargo de Vereador (a), nas
eleições de 2024, sem prejuízos dos seus vencimentos, a
partir de 30/06/2024 até 07/10/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 649
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 18/06/2024, e ainda
atendendo o Memorando 10.271 de 28/06/2024,
RESOLVE: CONCEDER, o afastamento de suas funções,
a título de DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário,
ELISSANDRO PEDRO DA SILVA, mat. nº. 400414, RG nº.
6.87*.**9 – SDS/PE e CPF nº. 050.***.***-25, função/cargo
Agente Comunitário de Saúde, EFETIVO (A), lotado (a), na
Secretaria de Saúde, para concorrer ao Cargo de Vereador
(a), nas eleições de 2024, sem prejuízos dos seus
vencimentos, a partir de 05/07/2024 até 06/10/2024.



4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 171 - 05.07.2024

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 650
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 27/06/2024, e ainda
atendendo o Memorando 10.311 de 01/07/2024,
RESOLVE: CONCEDER, o afastamento de suas funções,
a título de DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário,
JOSE LAUDENOR BEZERRA RODRIGUES, mat. nº.
033990, RG nº. 5.80*.**7 – SDS/PE e CPF nº.
030.***.***-58, função/cargo Agente Comunitário de Saúde,
EFETIVO (A), lotado (a), na Secretaria de Saúde, para
concorrer ao Cargo de Vereador (a), nas eleições de 2024,
sem prejuízos dos seus vencimentos, a partir de
01/07/2024 até 06/10/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 651
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 27/06/2024, e ainda
atendendo o Memorando 10.294 de 01/07/2024,
RESOLVE: CONCEDER, o afastamento de suas funções,
a título de DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário,
ANDRÉA CRISTINA DA SILVA, mat. nº. 400961, RG nº.
4.74*.**4 – SDS/PE e CPF nº. 922.***.***-82, função/cargo
Professora, EFETIVO (A), lotado (a), na Secretaria de
Educação, para concorrer ao Cargo de Vereador (a), nas
eleições de 2024, sem prejuízos dos seus vencimentos, a
partir de 30/06/2024 até 07/10/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 652
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com
fundamento na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo
4º., letra “c”, atendendo o requerimento do (a) servidor (a)
de 28/06/2024, e ainda atendendo o Proc. Administrativo

2.966/2024 de 28/06/2024, da Secretaria de Saúde,
RESOLVE: RESCINDIR, a Pedido, o contrato temporário
nº. 037/2024, do (a) Sr. (a) SERGIO BUONORA ALMEIDA,
CPF nº. 882.***.***-49, função Dentista, lotado (a), na
Secretaria de Saúde, a partir de 30/06/2024. Tendo em
vista que o mesmo irá concorrer às eleições de 2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 653
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com
fundamento na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo
4º., letra “c, atendendo o requerimento do (a) servidor (a)
de 28/06/2024, e ainda atendendo o Memorando 10.269 de
28/06/2024 da Secretaria de Infraestrutura, RESOLVE:
RESCINDIR, a Pedido, o contrato temporário nº. 207/2023,
do (a) Sr. (a) KLEBSON GUILHERME DO NASCIMENTO,
CPF nº. 159.***.***-06, função Fiscal de Serviços Públicos,
lotado (a), na Secretaria de Infraestrutura, a partir de
30/06/2024. Tendo em vista que o mesmo irá concorrer às
eleições de 2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 654
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com
fundamento na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo
4º., letra “c”, atendendo o requerimento do (a) servidor (a)
de 28/06/2024, e ainda atendendo o Memorando
10.267/2024 de 28/06/2024, da Secretaria de Turismo,
RESOLVE: RESCINDIR, a Pedido, o contrato temporário
nº. 457/2022, do (a) Sr. (a) GILDA DO CARMO GARCIA
LIMA, CPF nº. 264.***.***-22, função Agente Cultural,
lotado (a), na Secretaria de Turismo, a partir de
30/06/2024. Tendo em vista que o mesmo irá concorrer às
eleições de 2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—



5 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 171 - 05.07.2024

PORTARIA Nº. 655
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com
fundamento na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo
4º., letra “c”, atendendo o requerimento do (a) servidor (a)
de 27/06/2024, e ainda atendendo o Memorando
10.086/2024 de 27/06/2024, da Secretaria de
Infraestrutura, RESOLVE: RESCINDIR, a Pedido, o
contrato temporário nº. 248/2023, do (a) Sr. (a) NIVALDO
ALEXANDRE DA SILVA NETO, CPF nº. 080.***.**8-81,
função Fiscal de Serviços Públicos, lotado (a), na
Secretaria de Infraestrutura, a partir de 30/06/2024. Tendo
em vista que o mesmo irá concorrer às eleições de 2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 656
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com
fundamento na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo
4º., letra “c”, atendendo o requerimento do (a) servidor (a)
de 27/06/2024, e ainda atendendo o Memorando
10.084/2024 de 27/06/2024, da Secretaria de
Infraestrutura, RESOLVE: RESCINDIR, a Pedido, o
contrato temporário nº. 454/2022, do (a) Sr. (a) ELISSON
HENRIQUE DA SILVA, CPF nº. 142.***.***-99, função
Fiscal de Serviços Públicos, lotado (a), na Secretaria de
Infraestrutura, a partir de 30/06/2024. Tendo em vista que o
mesmo irá concorrer às eleições de 2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 657
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com
fundamento na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo
4º., letra “c”, atendendo o requerimento do (a) servidor (a)
de 27/06/2024, e ainda atendendo o Memorando
10.058/2024 de 27/06/2024, da Secretaria de Saúde,
RESOLVE: RESCINDIR, a Pedido, o contrato temporário
nº. 091/2023, do (a) Sr. (a) ROSIL PESSOA DE
VASCONCELOS, CPF nº. 943.***.***-87, função Assistente
Social, lotado (a), na Secretaria de Saúde, a partir de
30/06/2024. Tendo em vista que o mesmo irá concorrer às
eleições de 2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 658
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com
fundamento na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo
4º., letra “c”, e atendendo o Proc. Administrativo
2.937/2024 de 27/06/2024, da Secretaria de Agricultura,
RESOLVE: RESCINDIR, o contrato temporário nº.
005/2024, do (a) Sr. (a) DANILO RICARDO DE
CARVALHO, CPF nº. 104.***.***-18, função Agente de
Operações, lotado (a), na Secretaria de Agricultura, a partir
de 27/06/2024. Tendo em vista que o mesmo irá concorrer
às eleições de 2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 659
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com
fundamento na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo
4º., letra “c”, atendendo o requerimento do (a) servidor (a)
de 18/06/2024, e ainda atendendo o Memorando
10.062/2024 de 27/06/2024, da Secretaria de Cidadania,
RESOLVE: RESCINDIR, a Pedido, o contrato temporário
nº. 053/2024, do (a) Sr. (a) MARIA ADRIANA DA SILVA
MASCENA, CPF nº. 082.***.***-26, função Orientador
Social, lotado (a), na Secretaria de Cidadania, a partir de
30/06/2024. Tendo em vista que o mesmo irá concorrer as
eleições de 2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 660
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com
fundamento na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo
4º., letra “c”, e atendendo o Proc. Administrativo
2.953/2024 de 27/06/2024, da Secretaria de Administração
e Inovação, RESOLVE: RESCINDIR, o contrato temporário
nº. 150/2023, do (a) Sr. (a) CYNNARA CASTILHO DE



6 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 171 - 05.07.2024

AMARAL CAMPOS, CPF nº. 038.***.***-88, função
Analista Sênior, lotado (a), na Secretaria de Administração
e Inovação, a partir de 30/06/2024. Tendo em vista que o
mesmo irá concorrer às eleições de 2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 661
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com
fundamento na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo
4º., letra “c”, e atendendo o Proc. Administrativo
2.964/2024 de 28/06/2024, da Secretaria de Saúde,
RESOLVE: RESCINDIR, o contrato temporário nº.
060/2024, do (a) Sr. (a) RICKSON BRENO DA SILVA, CPF
nº. 707.***.***-32, função Motorista, lotado (a), na
Secretaria de Saúde, a partir de 28/06/2024. Tendo em
vista que o mesmo irá concorrer as eleições de 2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 662
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com
fundamento na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo
4º., letra “c”, e atendendo o Proc. Administrativo
2.965/2024 de 28/06/2024, da Secretaria de Saúde,
RESOLVE: RESCINDIR, o contrato temporário nº.
145/2022, do (a) Sr. (a) GILSON ROGERIO DA SILVA,
CPF nº. 028.***.***-30, função Motorista, lotado (a), na
Secretaria de Saúde, a partir de 28/06/2024. Tendo em
vista que o mesmo irá concorrer as eleições de 2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 663
DE 02 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com
fundamento na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo
4º., letra “c”, e atendendo o requerimento do servidor de

01/07/2024, RESOLVE: RESCINDIR, a Pedido, o contrato
temporário nº. 215/2023, do (a) Sr. (a) JOSE SERGIO DE
MELO, CPF nº. 864.4***.***-49, função Fiscal de Serviços,
lotado (a), na Secretaria de Governo, a partir de
01/07/2024. Tendo em vista que o mesmo irá concorrer as
eleições de 2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 02 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 666
DE 04 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 04/07/2024, e ainda
atendendo o Memorando 10.610 de 04/07/2024,
RESOLVE: CONCEDER, o afastamento de suas funções,
a título de DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário,
JOSE GEOVANE DOS SANTOS, mat. nº. 500015, RG nº.
5.16*.**2 – SDS/PE e CPF nº. 022.***.***-50, função/cargo
Gari, EFETIVO (A), lotado (a), na Secretaria de
Infraestrutura, para concorrer ao Cargo de Vereador (a),
nas eleições de 2024, sem prejuízos dos seus
vencimentos, a partir de 05/07/2024 até 06/10/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 04 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 667
DE 04 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do (a) servidor (a) de 02/07/2024, e ainda
atendendo o Memorando 10.563 de 03/07/2024,
RESOLVE: CONCEDER, o afastamento de suas funções,
a título de DESINCOMPATIBILIZAÇÃO, ao funcionário,
CICERO BEZERRA DA SILVA, mat. nº. 011182, RG nº.
4.445.174– SDS/PE e CPF nº. 847.355.704-20,
função/cargo Gari, EFETIVO (A), lotado (a), na Secretaria
de Infraestrutura, para concorrer ao Cargo de Vereador (a),
nas eleições de 2024, sem prejuízos dos seus
vencimentos, a partir de 04/07/2024 até 04/10/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 04 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—



7 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 171 - 05.07.2024

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

GESTÃO DE CONTRATOS – PMB
EXTRATO DE CONTRATO 298/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 041/2023,
CREDENCIAMENTO N° 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
N° 023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da SECULT e dos seus equipamentos culturais.
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE
BEZERROS – ACMB. CNPJ: 29.320.663/0001- 75. Valor
do contrato: R$ 6.935,00.

Eudes Mateus da Silva Santos
Secretário de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE CONTRATO 299/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 041/2023,
CREDENCIAMENTO N° 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
N° 023/2023. Constitui objeto deste contrato o
credenciamento para fins de eventual contratação de
serviços de artistas e/ou grupos artísticos das linguagens
de teatro, dança, música, literatura, circo, humor e cultura
tradicional popular, visando a realização da programação
artística da SECULT e dos seus equipamentos culturais.
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE
BEZERROS – AMUBE. CNPJ: 20.812.619/0001-08. Valor
do contrato: R$ 1.463,01.

Eudes Mateus da Silva Santos
Secretário de Turismo e Cultura
—

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 003/2024

CONTRATO Nº 015/2024-PMB, PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 109/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
10035/2023. Distrato de empresa especializada no

fornecimento de marmitex de refeições para atender às
necessidades diárias das Secretarias do Município de
Bezerros/PE. Empresa: ARMAZÉN 21 SERVIÇOS E
PRODUÇÕES LTDA, CNPJ: 11.078.681/0001-27.

Thais Santos da Silva
Secretária de Agricultura e Desenvolvimento Sustentável
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 055/2024
INEXIGIBILIDADE N.º 037/2024

O Secretário de Turismo e Cultura do Município de
Bezerros, nos termos do art. 74 inc. II da lei 14.133/21
torna público que ratifica e homologa a inexigibilidade de
licitação para contratação de apresentação artística em
favor da empresa: FARIAS EVENTOS E PRODUTOS
LTDA, CNPJ n.º 39.721.242/0001-00, detentora exclusiva
dos direitos da atração musical CONDE SÓ BREGA, para
compor a grade do São João no município de Bezerros/PE,
que irá se apresentar no dia: 07/07/2024, pelo valor de R$
60.000,00 (Sessenta mil reais). Maiores informações pelo
Fone: (81) 3728-6728, ou no endereço eletrônico:
bezerroscpl@gmail.com.

04 de Julho de 2024.

Eudes Mateus da Silva Santos
Secretário de Turismo e Cultura
—


		2024-07-05T12:36:30-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




